СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2023 года №  227

О внесении изменений в решение Совета

Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области №209 от

06.09.2018 «Об утверждении правил

благоустройства Преображенского

муниципального образования»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Преображенского

муниципального образования от  06 сентября 2018 года № 209 «О правилах

благоустройства территорий Преображенского  муниципального образования

Пугачевского  муниципального района Саратовской области» (с

изменениями и дополнениями от 25 декабря 2018 года № 18; от 19 мая 2020

года № 81; от 11 сентября  2020 года №  92; от 01 декабря 2020 года № 106;

от 27 мая 2021 года № 127, от 15 марта 2023 года №  207) следующие

изменения:

Статью 11 «Требования к содержанию и благоустройству прилегающей

территории объектов торговли» дополнить следующим пунктом:

«11.9. Государственный язык Российской Федерации подлежит

обязательному использованию в сфере  информации, предназначенной для

потребителей товаров (работ, услуг).  Государственный язык подлежит

использованию с учетом особенностей осуществления деятельности в сфере

информации, предназначенной для потребителей товаров (работ, услуг).

Юридическое лицо должно иметь одно полное фирменное наименование и

вправе иметь одно сокращенное фирменное наименование на русском языке.

Юридическое лицо вправе иметь также одно полное фирменное

наименование и (или) одно сокращенное фирменное наименование на любом

языке народов Российской Федерации и (или) иностранном языке.

Юридическому лицу принадлежит исключительное право использования

своего фирменного наименования в качестве средства индивидуализации

любым не противоречащим закону способом (исключительное право на

фирменное наименование), в том числе путем его указания на вывесках,

бланках, в счетах и иной документации, в объявлениях и рекламе, на товарах

или их упаковках, в сети «Интернет».

В качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные,

изобразительные, объемные и другие обозначения или их комбинации.

Товарный знак может быть зарегистрирован в любом цвете или цветовом

сочетании.

Исключительное право на товарный знак может быть осуществлено для

индивидуализации товаров, работ или услуг, в отношении которых товарный

знак зарегистрирован, в частности путем размещения товарного знака:

1) на товарах, в том числе на этикетках, упаковках товаров, которые

производятся, предлагаются к продаже, продаются, демонстрируются на

выставках и ярмарках или иным образом вводятся в гражданский оборот на

территории Российской Федерации, либо хранятся или перевозятся с этой

целью, либо ввозятся на территорию Российской Федерации;

2) при выполнении работ, оказании услуг;

3) на документации, связанной с введением товаров в гражданский оборот;

4) в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании

услуг, а также в объявлениях, на вывесках и в рекламе;

5) в сети «Интернет», в том числе в доменном имени и при других способах

адресации».

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить

на официальном сайте Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                             Мартынов М.Т.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_195308/5ed57f968b70eccfe35eb8a8065698a9e3f8af07/#dst100131